**b** p̄dēcat. q̄r̄ erit si velis dicere q̄r̄ si ratū habes non  
nascer. si nō. tuc nascit qd̄ est absurdū. q̄r̄ sic ex volūtate  
vn̄is tm̄ nascere. qd̄ cē nō dñ. vt. l. de ar. nō distingue  
m̄. q̄. illib. nēcēsē ḡz dicere p̄p. q̄r̄ nō pēdet s̄z sit na-  
ta. t. si est nata nō poterit dici q̄r̄ tollat ratihabitione: q̄r̄  
sic nulla tollitur fm̄. Jo. vel econtra necesse haber dicere  
q̄r̄ pēdeat et nō sit nata. nam si est nata quom̄ tē. et  
si hoc sentiat pompo. q̄r̄ non sit nata erit dicta absurditas  
q̄r̄ ex volūtate tm̄ vn̄is partis nascetur. Sed nō  
pendat ante gesſionē et volūtate vn̄is. l. gerētis si bñ  
vel male gerat. Sed quare est absurdum etiā pēdere. im-  
mo cōueniēt q̄r̄ ex volūtate tm̄ vn̄is tollat vel detur  
et sic in duobus est. etra. l. de solu. l. dispētatorem. in fi.  
Sed quod ibi dicit eam sublatam dic. i. non hz locum.  
Itē pro hoc q̄r̄ pēdeat est. s̄. co. si pupilli. q̄. itē queritur  
et l. predicta dispētatorem. sed ibi in alio ḡne negotiū di-

cit. s̄. quādō est mesi ratihabitione. hic aut re ipsa. vel s̄bi  
pendet ut p̄ ratihabitionē naſatur. hic ecōtra vt per  
ratihabitionē tollatur. hoc ḡ modo non pēdet. et hoc eo  
dem modo loquitur lex dispensatorem. que in duobus  
casibus est contra.

**c** **N**uda volū-  
tate. vnius tantū  
qz. sed hoc fallit  
in actiōe inuria-  
rū. vt inst. de in-  
iur. s̄. fi. t. l. de in-  
iur. l. nō soli. q̄. i.  
tē in illis que tol-  
luntur ipo ure p  
pactū. vt ar. s̄. de  
pac. s̄. tibi. q̄. q̄.  
dā. vel dic ibi nō

fuit nuda. s̄. ex vna parte tantum. hic ex vna tñ. item p̄  
hoc. l. de succel. c. l. s̄. decretalis.

**d** **S**ed superius. hic est exceptio.

**e** **S**e putare. dicit p̄po. Azo.

**f** **A**bst. not. in gñali remissione dolū non contineri.  
sic tñ. de li. le. laurelio. q̄. gñaus. t. l. si quis rationes. et  
adicias hic. s̄. sed eo dicto tē.

**g** **A**ctionem esse. si quid resedit de negocio penes ge-  
storem. vel etiam male gesſit.

**h** **S**eo dicto. i. ea rōe nichinō teneri. s̄. dixit p̄po.

**i** **S**emel probati. no. variare nō licet reprobando p̄ Appre-  
bata et ecōtra. s̄. l. loc. l. ea lege. in fi. t. l. de adul. si vxor. l. batuan-  
fi. t. l. so. ma. cū mulier. t. ar. C. de rebus cre. l. si q̄. t. ar. licet et re-  
C. de non mu. p. l. s̄. gñaliter. ecōtra est in medico semel probare  
approbato qui p̄t reprobari. vt. l. de mu. t. ho. vt gradua-  
tim. q̄. reprobari. s̄z spāle est. ppter boim sanitatē. idez  
est de grammaticis et oratioibus. vt. C. de profet. et me. l.  
gramaticos. Item t. p̄t quis reducere vxorē quā semel  
reprobauit. vt. l. ad legētū. de adultē. si vxor. q̄. pe.

**k** **E**t quemadmodum. verba scēuo.

**l** **H**aberi. c̄tiamē hic p̄t agi fm̄. ita ergo oē tē.

et sic est ar. a pari. Et nota q̄r̄ hoc intelligit quidā i alijs  
gñibus nego ciōrum et cōpellaſ habere ratum: nō in eo

qd̄ est meuz ratihabitione. nam tunc agitur ad factum  
et sit zēnatō ad intereste. vt. l. de re iudi. si quis ab. q̄. fi.

non aut precise cogit habere ratū. vt. l. de solu. l. dispen-  
satorē. sed hoc. s̄. in alijs gñibus coram iudice faciātuz  
habere ratū p̄tſerit hic. et postea agā a. c. ne. gesſit. et hec

cōpulsio ſeret vel per actio. neg. ge. vel officio iudicis. sed

quid si est absens. ideo dic fm̄. q̄r̄. Jo. statim dicit. quid i

ci etiā in eo negocio qd̄ ratihabitionem eū est habere lo-

cū hoc. c. in. l. dispētatore. noluit gesſor cogitv̄ hēri. p̄ co-

acto. et qd̄ dicit necesse est. p̄rato hēri. i. p̄ eo dñ hēri ac si

ratū hēret. et q̄r̄ habeat. p̄ eo ac si ratū habeat. p̄bo. nā

si rem tuam pro magno p̄cio vēlidi que parū valebat  
et meliorē tibi emi p̄cio viliorū: nō ad sumptus quos

fecī agā. Rū. sic. vt ar. s̄. c. si pupilli. q̄. itē fū. t. sic nō  
cogit. sed si dicas q̄r̄ cogit habere ratum. est qd̄ legit

. l. de re. iur. l. id qd̄. sed fm̄. cogit quātū ad gerētē et  
ſibi teneat. nō aut in p̄iuū dūtū repetēdi rē meā. et sic gesſor

cōuenit me. ego nō ipsum sed rem vēdīcabo quasi  
ester mea. si vero ratum habēa sponte. tunc tenetur mi-  
chi gesſor. et nō possum rem vendicare. et hoc si nomine

meo gesſiſ quod erat meū vel poterat esse meū ratihabitione: secus si non. vt q̄r̄ alienū debitorē meo noīe

exegisti. nam tuc si sponte ratum habēa agitur ḥme nō  
alij. vt. s̄. c. si pupilli. q̄. itē q̄. l. se eo casu cūrē vēdīco ab

## Liber Tertius

emptore et ipse de emulo agit contra venditorem ad duplum: nunquid a me hoc duplum recuperabit rector id est gestor? Rn. non. vt. i.eo. si quis negocia.  
a C probatum est. s. debet haberi ratum: et tamen remanet actio.

b Ceterum. confessio qd non agatur sequitur icouenies.

c C Ubi. id est postmodum.

d C Recipiam. si non per ac. ne. gest. nullo modo agit. mandati enim non agit. nautiqz t. et sic cu aliena tactu

locupletat qd

ee non dicitur. s. de re.

t. liure nature.

sed non erat fin p. pop. hoc casu durat ac. ne. ge. q recipi dolum in secundo suo dicto. na hic eo ipso qd non restituit videt dolo facere. vt. i.m. si

pecuratore. s. do-

lo. s. i. depositi. l.i.

in s. s. m. ipse iste

lexerat de dolo cito mislo in administracione. non de hoc qd postea concurrit. vel dic q illata ba sed supius t. sunt bba. Sceuo. et no p. popo. s. jo.

e Cvident. s.

rem meas forte. p

decem.

f C Mandatum.

de quo magis v.

sed s. i. de re. iur.

l. sp. sol. vt. s. eo. si

pupilli. s. id est.

g C Entigil. in-

fert sceula ex su-

pradicis contra

dictum pompo.

S Ed an ultro michi. s. gestori. mutat enim personas.

s similis mutationis est. C. de transac. si. p. fundo. in s.

i Quos feci. in superdicto negotio. videbam forte eum

non dari triaz nisi directa intendas. sed contra est ut hic

subiicit. s. i. como. l. in comodato. s. i.

k C Specialiter. i. expelle.

l C Id actum est. tunc cur ratu hz. jo.

m C Agit. s. contraria que datur gestori. vt inst. de ob. ex

quasi contra. s. i.

n C Unilater gestit. i. gerere inchoavit.

o C Effectus. i. cōplementu. vel dic effectus pseuerantie.

Lucent p No habuit. no euētu non inspici. vt. i.m. l. qui mi

no sp in tria. s. i. de in re ver. l. si seruum in rem. l. pri. r. C. eo.

spicere. si seruum. r. s. de cōtra. iu. tu. l. qd ergo. s. sufficit.

q C Insulam fulsit. que est necessaria impensa. vt. i. de ver. signi. l. impensa.

r C Egrum. dno vnde. et hec similiter est necessaria.

s C Exulta. no culpa gestoris. vt. i.eo. l. siue.

t C Apd eū. s. labone. et dic nota reprehēdēdo. s. labone et male.

taut: oneravit inquit dñm s. Labeonis s. niaz. cu vnicuius liceat et damni infecti nois rez derelinqueret. Sz ista s. niam celsus eleganter deridet. Is em negociorum gestorum in quibz habeat actione qui utiliter negotia gessit: no autem vtiliter negotia gerit: qui non necessaria rem vel que oneratura est patremfa. aggreditur. Juxta hoc est quod Julianus scribit eum qui insulam fulsit vel seruum egrotum curauit habere negotiorum gestorum actionem si vtiliter hoc face ret. licet euentus non sit secutus. Ego quero qd si putauerit se vtiliter facere: sed patria. non expediebat. dico hunc non habitur negotiorum gestorum actionem. vt. em euentus non spectemus: debet vtiliter esse ceptum.

C Gestor tenetur de dolo et culpa. ut de casu si negotia i. solita inchoavit: et dānum in uno compensatur cum lucro in alto. b. d. b. P omponius. S negotia absentis est ignorat geras: et culpa et dolus p̄stare debes. Sed pculus aut interdu etiā casuz p̄stare debere: velut si nouū negotiū qd non sit solitus p̄ in s. s. hoc fallit casibz. vt. i. l. prori. dicetur.

i C No huius. no attēta est sua opinio. vt. s. cl. si pupilli. s. i. t. i. e. Lat q. s. si liber. r. s. defur. r. q. re sibi co.

k C Ut. pro p̄p. (s. comodata.

l C Non spectemus. s. semper. Accur.

m C Tepli. vñ boeti. Atbo is nr̄is mal' cumul' accedit Boet'. q estimatio plurimorum no res mentis fortunatus spe